Ofício nº 113/2025 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ARROIO DO TIGRE, em 23 de abril de 2025.

 Exmo. Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente vimos encaminhar em caráter de

urgência, para apreciação e votação desta Egrégia Câmara Municipal, os

seguintes projetos:

PROJETO DE LEI Nº 068/2025 – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE ISENÇÃO
DO IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS, POR ATO ONEROSO,
DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS A ELES RELATIVOS (ITBI), AOS
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA –
RECONSTRUÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 069/2025 – REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 2.540, DE 2014,

QUE AUTORIZA A CESSÃO REAL DE USO DE IMÓVEL PÚBLICO AO

MOVIMENTO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE ARROIO DO TIGRE -

RS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 070/2025 – DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL NUTRICIONISTA, POR
PRAZO DETERMINADO, PARA ATENDER NECESSIDADE TEMPORÁRIA
DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.

PROJETO DE LEI Nº 071/2025 – INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA NO MUNICÍPIO DE ARROIO DO
TIGRE, CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA E O FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 072/2025 – ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 3.230, DE 10 DE
NOVEMBRO DE 2021, QUE REGULAMENTA O CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA MULHER – COMDIM, PARA INCLUIR
REPRESENTANTES DA BRIGADA MILITAR E DO HOSPITAL SANTA ROSA
DE LIMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Sendo o que tínhamos para o momento e certos de poder contar com

vossa compreensão e deferimento, renovamos votos de estima e apreço.

VANDERLEI HERMES
         Prefeito Municipal

Exmo. Sr. Carlos Joceli da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Arroio do Tigre – RS.

Data de criação do documento: 23/04/2025 às 15:12:48

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

4K9        KOD        DYR        W8L

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/4K9-KOD-DYR-W8L

		2025-04-23T15:15:24-0300
	Assinatura Betha Cloud Vanderlei Hermes - gabinete-arroiodotigre-rs-gov-br
	Betha Sistemas